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(Kort bemærkning). 
Elisabeth Arnold (RV): 
Jeg har blot to korte bemærkninger til ministe- 
ren. Den første er angående finanslovforhand- 
lingerne. Der er det jo rigtigt, at vi blev indkaldt. 
Vi blev indbudt til forhandlinger. Vi fik lov at få 
indflydelse på noget i retning af en halv promil- 
le af statsbudgettet, nemlig en lille kulturaftale, 
som vi er godt tilfredse med, og som vi selvføl- 
gelig er glade for. 

Men i det store billede må jeg indrømme, at 
der ingen interesse var, og referaterne fra vores 
finanslovordfører var ganske nedslående. Mø- 
derne var kortvarige, og man kunne dårligt nå 
at drikke den kop kaffe, man blev budt. Men 
o.k., sådan er det. Vi blev indbudt, så alibiet har 
ministeren i orden, det vil jeg medgive. 

Det andet spørgsmål er så vedrørende den 
undersøgelse, som hr. Helge Adam Møller sag- 
de var foretaget i Justitsministeriet. Nu har vi så 
fået ministerens bekræftelse af, at der altså ikke 
ligger nogen endelig rapport. Jeg synes, det er 
godt, at det er sat på plads. Så ved vi det. 

(Kort bemærkning). 
Justitsministeren (Lene Espersen): 
Det er ikke andet, end at jeg til det første vil sige, 
at fru Elisabeth Arnold og jeg sådan set er enige 
om begge ting, og at der blev lavet en god aftale 
på kulturområdet, som jeg egentlig tror oprinde- 
lig var noget, som SF fik sat i gang, og det skal 
SF da også have ære for. 

Jeg havde sådan set det samme billede af situ- 
ationen fra vores finanslovordførere. De var lidt 
kede af, at Det Radikale Venstre ikke ville være 
med til noget mere. Men sådan er der jo så me- 
get i politik. Så jeg tror, vi sidder med lidt den 
samme opfattelse af tingene. 

(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Først skal jeg sige, at det jo er glædeligt, at der 
kommer det resultat af, at vi rejser forespørg- 
selsdebatten, at der kommer ekstra penge til Da- 
tatilsynet omkring strukturreformen. 

Men jeg vil gerne også i forbindelse med mi- 
nisterens svar før til fru Sandy Brinck have mini- 
steren til at bekræfte, at i det forslag, der ligger 
til finanslov fra regeringen, skærer man ned på 
ressourcerne til Datatilsynet. På trods af der er 
kommet flere opgaver, skærer man ned på res- 
sourcerne. Man forventer f.eks. væsentligt færre 
inspektioner, som er et væsentligt arbejdsområ- 
de for Datatilsynet. 

Så vil jeg bare med hensyn til de forhandlin- 
ger, eller hvad ministeren nu har haft med Data- 
tilsynet for at nå frem til, hvor mange ressourcer 
der skal bruges på strukturreformen, høre: Har 
man så samtidig set på, hvad Datatilsynet har af 
ressourcer til alle de mange arbejdsopgaver, de 
har, der ikke har med strukturreformen at gøre? 
Eller har man overhovedet ikke været inde og 
diskutere, hvad der egentlig skal til, for at Data- 
tilsynet kan leve op til at varetage alle de mange 
andre opgaver, de har? 

(Kort bemærkning). 
Justitsministeren (Lene Espersen): 
Til det første spørgsmål vil jeg sige, at det er kor- 
rekt, at også Datatilsynets bevillinger afspejler, 
at vi forventer, at der er en vis produktivitetsge- 
vinst også i den offentlige sektor. Og der bliver 
der stillet de samme krav til Datatilsynet, som 
der gør til mange andre typer virksomheder, 
hvilket jeg har redegjort for, og Datatilsynet har 
så også forsøgt at løse den udfordring ved at 
prøve at lave nogle nye arbejdsprocesser. 

For så vidt angår det andet spørgsmål, vil jeg 
sige til fru Sandy Brinck, at jeg ingen opfattelse 
har af, at der bliver skåret ned på antallet af in- 
spektioner. Tværtimod er de meldinger, jeg har 
fra Datatilsynet, at man vil komme op på det an- 
tal, man havde sat som måltal, nemlig 65 inspek- 
tioner for i år, så jeg må sige, at jeg ikke kan se, 
der skulle være noget problem der. 

Kl. 11.20 

(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Jeg har bare kigget i forslaget til finanslov og set, 
hvad der står der for de kommende år, og der 
står 65 inspektioner for i år, 55 for 2005, 50 i 2006 
og 40 i 2007 og 40 i 2008. Det ser jeg som en ned- 
skæring af antallet af inspektioner, men det kan 
ministeren selvfølgelig have en anden opfattelse 
af. 

Jeg vil så bare høre, om ministeren mener, at 
produktivitets- og effektivitetsbesparelser er det 
samme som færre inspektioner. Jeg troede, at så- 
dan noget med produktivitet og effektivitet i 
hvert fald i normalsprog betød, at man nåede de 
samme arbejdsopgaver, men her betyder det alt- 
så nedskæringer. 

Og så vil jeg gerne spørge igen, for jeg fik ikke 
svar: Har ministeriet undersøgt, hvad Datatilsy- 
net har af ressourcer for at kunne leve op til de 
opgaver, vi allerede har pålagt dem? Har Data- 
tilsynet f.eks. ressourcer til at opbygge den eks- 


